[30] Ut enim quisque sibi plurimum confidit et ut quisque maxime virtute et sapientia sic munitus est, ut nullo **egeat** suaque omnia in se ipso posita iudicet, ita in amicitia expetendis colendisque maxime excellit. Quid enim? Africanus **indigens** mei? Minime hercule! ac ne ego quidem illius; sed ego admiratione quadam virtutis eius, ille vicissim opinione fortasse non nulla, quam de meis moribus habebat, me dilexit; auxit benevolentiam consuetudo. Sed **quamquam** utilitates multae et magnae **consecutae sunt**, non sunt tamen ab earum spe causae diligendi profectae.

2) Lessico

Le forme *egeat* e *indigens* derivano dalla stessa radice e possiedono lo stesso significato: in che modo contribuiscono all'argomentazione di Lelio? (max punti 2)

The words *egeat* and *indigens* derive from the same root and have the same meaning: how do they contribute to Laelius' argument? (max 2 points)

3) Semantica

Nel brano, molti termini indicano i beni materiali: individuane e riportane 4 (max punti 2).

In the text, many words refer to worldly goods: find and copy 4 of them (max 2 points).

4) Morfologia

*Laudere* indica tempo, modo e diatesi di questa forma (max punti 3).

*Laudere* indicate tense, mood and diathesis of this verbal form (max 3 points).

5) Sintassi

*Quamquam...consecutae sunt*: di che proposizione si tratta?(max punti 1).

*Quamquam...consecutae sunt*: what is the name of this clause?(max 1 point).

6) Sintassi

Che funzione svolgono le proposizioni interrogative del cap. 22? (max punti 2)

What do the direct questions of chapter 22 express? (max 2 points)

7) Traduzione

Individua e riporta la porzione di testo che corrisponde alla seguente traduzione:

“Io gli ho voluto bene per una forma di ammirazione verso la sua virtù, lui a sua volta, forse, per una certa stima che nutriva per il mio modo di comportarmi; la frequentazione ha accresciuto l’affetto” (max punti 2).

Find and copy the text part which corresponds to the following translation:

“I loved him because of a certain admiration for his virtue, and he, in turn, loved me, because, it may be, of the fairly good opinion which he had of my character; and close association added to our mutual affection.” (max 2 points).

[104] Nam quid ego de studiis dicam cognoscendi semper aliquid atque discendi? in quibus remoti ab oculis populi omne otiosum tempus contrivimus. Quarum rerum recordatio et memoria si una cum illo occidisset, desiderium coniunctissimi atque amantissimi viri ferre nullo modo possem. Sed nec illa exstincta sunt alunturque potius et augentur cogitatione et memoria mea, et si illis plane orbatus essem, magnum tamen adfert mihi aetas ipsa solacium. Diutius enim iam in hoc desiderio esse non possum. Omnia autem brevia tolerabilia esse debent, etiamsi magna sunt.